
 همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- در 
نشست مشترک شرکت گاز و آموزش و پرورش 
استان همدان، استفاده از ظرفیت دانش آموزان در جهت 
نهادینه سازی فرهنگ مصرف ایمن و بهینه از گازطبیعی 

در اولویت آموزش قرار گرفت. 
در راستای نهادینه سازی فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز 
طبیعی، تفاهم نامه همکاری با حضور محمد صادق محبی 
نظر، مدیر عامل شرکت گاز استان همدان  و محمود نقوی 

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان برگزار شد.
در این جلسه محمد صادق محبی نظر مدیرعامل شرکت 
گاز استان همدان ضمن قدردانی از نگاه مثبت مجموعه 
آموزش و پرورش به مقوله ی فرهنگ سازی مصرف گاز 
گفت: امیدواریم در فصل سرد سال سطح همکاری ها با 
این مجموعه عظیم، گسترده تر شود و با همکاری فی مابین 
بتوانیم به اهداف مورد نظر دست یافته و روز به روز شاهد 
کاهش حوادث ناشی ازعدم رعایت نکات ایمنی باشیم 
و ضمنا بتوانیم امکان صرفه جویی حد اکثری در مصرف 

گاز را به عنوان یک ثروت ملی فراهم آوریم.
وی اظهار داشت: آنچه برای این شرکت درکنار توسعه 
گازرسانی و خدمات رسانی اهمیت بسزایی دارد آگاهی 
بخشی به مشترکین در زمینه صرفه جویی درمصرف گاز 
و همچنین کاهش صدمات وخطرت احتمالی ناشی 
ازعدم رعایت نکات ایمنی است و امیدواریم با حضور 
کارشناسان شرکت گاز در مدارس و به ویژه در حاشیه 
شهرها، شاهد کاهش حوادث باشیم. در ادامه مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان ضمن قدردانی از زحمات 
و تلاش های مدیر عامل و کارکنان شرکت گاز و ابراز 
خرسندی از برگزاری این نشست و انعقاد تفاهمنامه 
همکاری ، تصریح کرد: هدف دو دستگاه در جهت ارتقای 
تعاملات همکاری و استفاده از ظرفیت های موجود جهت 
فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی است.  وی 
خاطر نشان کرد: در استان 320 هزار دانش آموز مشغول 
به تحصیل هستند و ظرفیت بالایی جهت آموزش نکات 

ایمنی به این عزیزان و خانواده هایشان وجود دارد.  

 نقوی، آموزش و پرورش را بزرگ ترین  نهاد تربیتی عنوان 
کرد که وظیفه تربیت نسل آینده را بر عهده دارد و گفت: 
همانند عنوان همیار پلیس که ارتباط تنگاتنگی با مجموعه 
انتظامی داشته و این مجموعه اعلام آمادگی می کند تا با 

عنوان همیار گاز نیز با شرکت گاز استان همکاری کند.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان همدان در ادامه بر 

اهمیت حضور کارشناسان شرکت گاز به عنوان سفیران 
ایمنی در مدارس اشاره کرد و گفت: می توان در مدارس 
با حضور کارشناسان گاز در جهت آموزش های لازم و 
همچنین استفاده از بستر نرم افزار شاد جهت درج فیلم 
های آموزشی ، تیزر ، پوستر  برای آگاهی بخشی دانش 

آموزان و خانواده ها استفاده کرد.

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
حمید شهبازی، شهردار ســده لنجان با اشاره به 
استقرار سده لنجان در 40کیلومتری کلانشهراصفهان 
باحدود22هزارنفر جمعیت، گفت: این شهرستان معروف 
به شهرمهربانی و عطوفت با مردمانی سختکوش با سابقه 
درخشان در مسابقات وزنه برداری و ورزشهای قدرتی که 
بلحاظ مجاورت با صنایع دفاع، فولاد مبارکه و ذوب آهن، 
سکونت مهاجران درکنار اهالی بومی منطقه را به همراه 

داشته و ارتباط خوبی بین آنها برقرار است.
شــهبازی با اذعان به 40 سال سابقه تاسیس شهرداری 
شهرستان و اتفاقات خوبی که در دسترسی به خدمات 
رقم خورده اســت، از عدم برخــورداری مردم منطقه 
متاثر نگاه برخورداری به اســتان اصفهان ابراز گلایه 
کرد و گفت: بدلیل مشکلاتی در تامین آب و تهدیدات 
کشاورزی منطقه با بالاترین نرخ بیکاری در این شهرستان 
استان اصفهان مواجه هستیم. ضمن آنکه مردم در حوزه 
های مدیریت شــهری، بهداشــت و سلامت، محیط 
زیســت و اشــتغال درگیر چالش های فراوان هستند 
که مســتلزم نگاه ویژه مسئولان اســت. شهردار سده 
لنجان، بودجه های عمرانی مصوب سال 1401 را، 60 
میلیاردتومان اعلام کرد که در 56 پروژه خلاصه شده و 

تاکنون 30میلیاردو800میلیون تومان وصول شده است. 
وی ضرورت اجرای پروژه های محله محور را یادآورشد 
و گفت: امسال، 52 قرارداد داشته ایم که 25قرارداد عمرانی 
بوده است. به گفته شهردار لنجان، 10میلیارد تومان برای 
آسفالت هزینه شده، موارد آزادسازی، باغ بانوان، خانه 
کودک و پردیس سینمایی در دست اقدام است. اصلاح 

فرایندها بویژه در زمینه الکترونیکی کردن شهرسازی و 
سایر خدمات در دستور کار قرار دارد.  شهبازی، سرانه 
فضای سبز را 20مترمربع به ازای فرد عنوان کرد و افزود: 
منابع کافی برای آبیاری فضای سبز نداریم و باتوجه به 
شبکه سنتی و فرسوده آب، هنوز مجبور به استفاده از تانکر 
هستیم. از طرفی، پساب فاضلاب برای آبیاری فضای سبز 

شهر یک ضرورت است که متاسفانه، در اختیار فولاد 
است و تنها چاه مورد استفاده نیز با روند کاهشی و افت 
کیفیت آب روبرو شده است. البته بدنبال جانمایی دومنبع 
ذخیره آب هستیم. رئیس شورای شهر سده لنجان با تاکید 
براینکه برنامه ها در دوره ششم شوراها، بر اساس زمان 
بندی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برنامه ریزی 
شده است، در ارتباط با کشاورزی در این منطقه تاکید 
کرد: باید توجه داشته باشیم که دشت سده لنجان پست 
است و حالت آبرفتی و جلگه ای دارد و زاینده رود از مرکز 
آن می گذرد به همین دلیل زمینهای این دشت به جز برنج 

برای کاشت محصولات دیگر چندان مناسب نیست.
رئیس شورای شهر ســده لنجان در ادامه  در ارتباط با 
شایعات سالهای گذشــته یعنی کاشت برنج با پساب 
گفت: آبیاری برنج لنجان را نمی توان با غیر از آب جاری 
زاینده رود و یا چاه هــای مجاور انجام داد ضمن اینکه 
نظارت در این ارتباط از آغاز تا برداشت محصول انجام 
می شود، برنج لنجان برخلاف برخی گونه های برنج در 
دیگر استان های کشور، از قدیم معروف به کم آب بری 
بوده است و این دلیل دیگری است که کشت جایگزین 
ندارد و برای منطقه ما به نوعی بهترین کشت نیز محسوب 

می شود.
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موفقیت مدیریت درمان تامین اجتماعی بوشهر در ارزیابی نحوه ارائه خدمات درمانی

 بوشهر - سهیلاکرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر درمان تامین اجتماعی بوشهر گفت:رضایتمندی مراجعین از نحوه خدمات ارائه شده در مراکز درمانی تامین اجتماعی استان بعنوان هدفی ارزشمند 
در سرلوحه برنامه های مدیریت درمان قرار دارد.

دکتر حسن اسماعیلی مدیر درمان تامین اجتماعی بوشهر با اعلام این خبر گفت: بر اساس نظرسنجی صورت گرفته از سوی سازمان تامین اجتماعی مراکز درمانی مدیریت درمان تامین اجتماعی بوشهر در سه 
شاخص ارزیابی نحوه ارائه خدمات درمانی حائز رتبه دوم کشوری شدند.

مدیر درمان تامین اجتماعی بوشهر گفت:در این نظر سنجی مراکز درمانی تامین اجتماعی استان در بین مراکز درمانی تامین اجتماعی کشور در سه شاخص ارزیابی میزان رضایت از نحوه ارائه خدمات داروخانه،ارائه 
خدمات پذیرش و رضایت از تسهیلات رفاهی در رتبه دوم جای گرفت. دکتر اسماعیلی با اشاره به تلاش و همراهی کارکنان در کسب این موفقیت گفت: ارائه خدمات مطلوب و بهینه به مخاطبین به میزان 

گسترش فرهنگ مشتری مداری و تکریم مراجعین وابسته است که این مهم با آموزش های مختلف در مراکز درمانی تامین اجتماعی استان دنبال می شود.

شهردار:
 الکترونیکی کردن شهرسازی در دستور کار شهرداری سده لنجان قرار دارد

در راستای فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی صورت گرفت؛

همکاری شرکت گاز  همدان و آموزش و پرورش استان 

ایران زمین 7یادداشت 7ایران زمین ایران زمین

 علل بروز اختلال روانی بعد از پیوند اعضاء
 - مریم کربلایی

اهدای عضو برای افرادی که به هر دلیلی مجبور به اهداء عضو خود می شوند می تواند 
تا حدودی منجر به غم و اندوه شود. چون فرد در این شرایط بخشی از وجود خودش را 
برای همیشه می بخشد. این احساس درست مانند این است که شما یک وسیله با ارزش 
خود را گم کرده باشید و مدت ها به دنبال آن می گردید و در آخر مجبور هستید با گم شدن 
آن کنار بیایید. در پیوند عضو هم گاهی اوقات، احساس از دست دادن »جزئی از وجود 

خود« می تواند دوره ای از اندوه را ایجاد کند.
دکترعلی باغبانیان  روان پزشک و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران  با اشاره 

به شایع ترین عوارض دارویی در بیماران پیوند اعضاء گفت:
بیماران دریافت کننده هر گونه پیوند عضو از یک فرد زنده و حتی متوفی ممکن است 
با برخی عوارض روانی ناشی از پیوند دست و پنجه نرم کنند. این در حالی است که در 
صورت تشخیص صحیح عوارض روانی در بیماران پیوندی و مراجعه زودهنگام به 
پزشک معالج، آنها می توانند در کنار درمان خود بیماری، این عوارض احتمالی را شناسایی 

کرده و راهکارهای درمانی موثر را برای بیماران تجویز کنند.

ایشان با اشاره به اینکه مهمترین دارویی که بلا استثناء برای همه بیماران بعد از جراحی 
پیوند تجویز می شود داروی کورتون و ترکیبات کورتیکواستروئید هستند، گفت: » این 
داروها برای کاهش قدرت سیستم دفاعی بدن برای همه بیماران پیوندی تجویز می شود 
و اکثر بیماران بعد از جراحی باید به طور مادام العمر این داروها را مصرف کنند. به طور 
کلی کورتون رایج ترین داروی مصرفی در بین بیماران پیوندی است. اما مصرف این دارو 

می تواند منجر به بروز عوارض جسمی و روانی حتی روانی در بیماران پیوندی شود.
وی در پاسخ به خبرنگار ما در خصوص شایع ترین عوارض دارو در این بیماران گفت:

اما از شایع ترین عوارض روانی این دارو می توان به عصبانیت و پرخاشگری بیماران 
اشاره کرد. در این شرایط بیماران هیچ قدرت و کنترلی بر روی غرایز خودشان ندارند. 
به طور مثال توانایی کنترل بر روی گرسنگی خودش ندارد و نمی تواند آن را تحمل کند. 
حرف های خودش را بدون هیچ گونه تامل و تفکری بر زبان می آورد. حتی هیچ کنترلی 
بر روی احساسات خودش مانند خندیدن ندارد. مهمتر از همه این موارد بحث خشم و 
عصبانیت بیمار است که حتی ممکن است منجر به درگیری و خشونت با سایر اعضائ 

خانواده و تیم درمان هم شود.
یکی دیگر از عوارض روانی ناشــی از مصرف این دارو در بیماران پیوندی، افسردگی 
است. البته برخی ها معتقدند افسردگی در بیماران پیوند اعضاء مربوط به خود جراحی 
پیوند است. این در حالی است که مصرف کورتون به شدت می تواند منجر به افسردگی 
در بیماران دریافت کننده اعضاء شــود. چون مصرف این دارو می تواند منجر به بروز 
تغییراتی در مغز شود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران  در ادامه تصریح کرد:
اختلال خواب یکی دیگر از عوارض روانی شــایع در بیماران پیوند اعضاء است. کم 
خوابی و حتی قطعه قطعه شــدن مدت زمان خواب، همراه بــا خواب بی کیفیت و به 
اصطلاح خواب سبک از رایج ترین اختلالات خواب در این بیماران است. همراه بودن 
این اختلالات با درد هایی که احتمالا بیمار از پیوند عضو تحمل می کند مشکلات بیمار 
را دوچندان می کند. برهمین اساس باید برای این دسته از بیماران داروهای برای کنترل و 

درمان اختلالات خوب تجویز شود.
یکی دیگر از عوارض ناشی از مصرف داروهای کورتون در بیماران پیوند اعضاء دلیریوم 
و به اصطلاح سرسام است. در صورت بروز این عارضه بیمار به خصوص در شب در 
شناسایی و تشخیص جهت یابی خودش دچار مشکلاتی می شود. در این شرایط ممکن 
است در تشــخیص مکان، زمان و حتی اطرافیان خودش دچار مشکل شود. علاوه بر 
اختلال جهت یابی فرد به شدت بی قرار می شود. همین وضعیت در برخی شرایط منجر 

به بروز درگیری با اطرافیان می شود.
بروز عارضه دلیریم به علت تغییراتی است که در مغز بیماران رخ می دهد و منجر به بروز 
اختلالاتی در قسمت های مختلف مغز می شود و علایمی را ایجاد می کند. وی در ادامه 

تصریح کرد:
بهترین راهکار برای مقابله با عوارض روانی

ناشی از مصرف داروها در بیماران پیوند اعضاء این است که اگر علایم روانی بیمار شدید 
و در حد آزاردهنده است و بیمار تمام معیار ها و علایم بیماری را دارد، باید بیماری به طور 

کامل تشخیص داده و درمان شود.
ولی بهترین راهکار برا پیشــگیری از بروز این علایم این است که به تدریج مصرف 
داروهای کورتون طبق نظر پزشک معالج افزایش پیدا کند و حتی قطع مصرف دارو باید 
زیر نظر پزشک و به تدریج صورت بگیرد. چون قطع ناگهانی مصرف این داروها می تواند 

منجر به بروز برخی عوارض احتمالی شود.

اخبار

 لیدا فریمان رئیس هیات تیراندازی آذربایجان شرقی شد

تبریز-امید محمد زاده، خبرنگاراقتصاد سرآمد -مجمع انتخاباتی هیئت تیراندازی 
اســتان آذربایجان شــرقی امروز دوشــنبه، 16 آبان با حضور مهدی مبینی، دبیر 

فدراسیون تیراندازی برگزار شد.
، مجمع انتخابات هیئت تیراندازی استان آذربایجان شرقی برگزار شد و در پایان 
لیدا فریمان با کســب اکثریت آرا به مدت چهار سال به عنوان رییس هیئت استان 

آذربایجان شرقی انتخاب شد .
لیدا فریمان نخســتین زن تاریخ ورزش ایران بود که پرچم داری کاروان ایران در 

المپیک 1۹۹6 آتلانتا را عهده دار شده بود.
مهدی مبینی دبیر فدراسیون تیراندازی کشور در مجمع انتخاباتی هیئت تیراندازی 
استان آذربایجان شــرقی ضمن قدردانی از فعالیت های سردار محمدی، رئیس 
سابق هیئت تیراندازی آذربایجان شرقی گفت: در استان آذربایجان شرقی کارهای 
خوبی در راستای استعدادیابی و توانمندسازی صورت گرفته است و مطمئناً نتیجه 

خوبی خواهد داشت.
 دبیر فدراسیون تیراندازی در ادامه افزود: روز گذشته به همراه آقای ستوده نژاد، 
مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی و دیگر مسئولین ورزش استان از سالن 
های ورزشی میرداماد و باغشمال بازدید کردیم و نسبت به سال های قبل که در این 
استان حضور داشتم بحمدالله زیرســاخت های مناسبی نسبت به سایر استان های 
کشور فراهم شده است، اما می توان اقدامات زیرساختی زیادی نیز در راستای بهتر 
شدن ورزش تیراندازی این استان انجام داد و استعدادهای موجود در استان را به 

خوبی شناسایی و بهره برداری کرد.
وی یادآوری کرد: کسی که مســئولیت این هیئت را قبول می کند باید پشتکار و 
عشق به رشته تیراندازی داشته باشد تا موفقیت های هیئت را به جامعه نشان دهد.

مبینی تصریح کرد: خانم فریمان افتخاری برای جامعه ورزشــی کشور و استان 
هستند و امیدواریم با وقت و علاقه ای که دارند با استفاده از تخصص خود اهداف 

این رشته را در استان آذربایجان شرقی راهبردی کنند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی:
۳۰۵ میلیارد ریال برای آسفالت راه های 
روستایی شهرستان خنداب هزینه شد

 اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: 305 میلیارد ریال امسال برای 

آسفالت راه های روستایی شهرستان خنداب هزینه شد.
مهرداد جهانی افزود: 155 میلیارد ریال این منابع مالی برای آسفالت و 
بهره برداری از طرح راه روستایی سیردر به طول شش و نیم کیلومتر 
هزینه شد و با همکاری بسیج سازندگی استان همزمان با هفته دولت 

به بهره برداری رسید.
وی ادامه داد: 155 میلیارد ریال این منابع مالی نیز برای آسفالت پنج 
و نیم کیلومتر از راه روستای اناج به مووک در شهرستان خنداب 

هزینه شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان مرکزی گفت: 
آسفالت و بهره برداری از راه های روستایی از جمله اهداف دولت 
مردمی برای محرومیت زدایی از مناطق کم برخوردار، روستاها و 

خدمت همسان به تمام اقشار جامعه است.
جهانی خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی اســاس، زیراساس و 
آسفالت راه روستایی اناج - مووک در شهرستان خنداب توسط 
پیمانکار بخش خصوصی تحت نظارت مهندسین و کارشناسان راه 

روستایی این اداره کل انجام شد.
وی افزود: تکمیل این طرح از محل اعتبارات استانی و با همکاری 
35 درصدی بسیج سازندگی استان در تامین قیر مورد نیاز این طرح 

انجام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی طول راه 
های روستایی شهرستان خنداب را 368 کیلومتر عنوان کرد و افزود: 
با تلاش راهداران این اداره کل 340 کیلومتر از این راه ها آسفالته 
بوده و تلاش می شود راه های روستایی این شهرستان با اولویت 

روستاهای بالای 20 خانوار از نعمت راه آسفالته برخوردار شوند.
جهانی اظهار داشت: در اقدامی جهادی و به منظور تسریع در ارائه 
خدمات به کاربران جاده ای به ویژه اهالی روستاهای اناج و مووک، 
عملیات اجرای اساس، زیراساس و آسفالت این راه روستایی در 

مدت 2 ماه اجرا شد.

 سرپرست شهرداری کرج تاکید کرد؛
 تکمیل پروژه های نیمه تمام با استفاده

 از ظرفیت های استانی و ملی
 کرج -  عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست شهرداری کرج 
گفت: یکی از اولویت های مجموعه مدیریت شهری تکمیل دو 
پروژه قطار شهری و کنارگذر شمالی است. مهرداد کیانی با حضور 
در مجموعه کارگاهی کنارگذر شمالی، روند پیشرفت این پروژه را 

مورد ارزیابی قرار داد.
در این جلســه که با حضور مدیران مجموعه مدیریت شهری و 
مشاور پروژه برگزار شد، کارهای انجام گرفته و همینطور اقداماتی 
که برای حرکت رو به جلوی پروژه ضروری است، مورد بررسی 
قرار گرفت. پیشرفت فنی و چالش های پیش روی کنارگذر شمالی 
مثل تزریق منابع مالی و رفع معارضین از دیگر موضوعاتی بود که در 

نشست امروز درباره آن بحث و تبادل نظر شد.
سرپرست شهرداری کرج در حاشــیه بازدید از پروژه کنارگذر 
شمالی، اظهار داشت: قطار شهری و کنارگذر شمالی دو پروژه مهم 
استان به شمار می روند که باید با کار و برنامه ریزی دقیق و استفاده 

از همه ظرفیت ها زمینه استفاده شهروندان از آن ها را فراهم کرد.
مهرداد کیانی خاطر نشان کرد: قطعا یکی از ماموریت های ما در 
مجموعه مدیریت شهری تکمیل و بهره برداری از 2 پروژه قطار 
شهری و کنارگذر شمالی با استفاده از ظرفیت های استانی و ملی 

خواهد بود.

افتتاح کلینیک قلب و عروق بیمارستان 
شهید رحیمی خرم آباد 

  خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد-کلینک   قلب 
و عروق بیمارستان شهید رحیمی خرم آباد با حضور سرپرست 

بیمارستان شهید رحیمی خرم آباد؛ افتتاح شد.
سرپرست بیمارستان شهید رحیمی خرم آباد از راه اندازی کلینیک 
تخصصی” قلب و عروق” با بروزتریــن تجهیزات حال حاضر 

دنیا خبر داد.  
مانیا بیرانوند در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر، گفت: این کلینیک 
تخصصی و پیشــرفته با بهره گیری از کادر درمان مجرب با فوق 
تخصص های قلب نامی استان، در راستای خدمت رسانی به بیماران 
قلبی عروقی که اولین عامل مرگ و میر در دنیا، از جمله ایران و در 

استان ما نیز می باشد، گامی ارزشمند محسوب می شود.
وی با اشاره به راه اندازی کلینیک تخصصی” قلب و عروق” اظهار 
کرد: این کلینیک با بخش های اداری و پاراکلینیکی با بهره گیری 
از جدید ترین دستگاه های روز دنیا بهره می برند. بیرانوند با اشاره 
به نحوه درمان در این کلینیک، افزود: نحوه نوبت دهی بصورت 

اینترنتی در ایام هفته بوده و بیماران ویزیت می شوند.
بیرانوند یادآور شد. ما یازدهمین استان هستیم که موفق به کسب 
مجوز افتتاح این مرکز شــده ایم و اولین استان بعد از کلانشهر ها 

هستیم که این حرکت را انجام داده ایم.
وی ادامه داد. تمام مراحل تحقیقات و درمانی در این مرکز رایگان 
است و آزمایشــات در اختیار بیماران قرار می گیرد و در صورت 
لزوم برای ادامه درمان و یا جراحی به بیمارستان شهید مدنی ارجاع 

داده می شوند.
در این مراسم از بنیانگذاران مرکز تحقیقات قلب و عروق لرستان 
و کلینیک قلب، آقایان دکتر” مصطفی چراغی”، اســتاد” مهرداد 
نامداری” و دکتر” مصطفی دهقانی” تشکر و قدردانی، و به آنان 
تندیس یادبود اهدا شد. در پایان این مراسم، طی ابلاغی از طرف 
دکتر” مانیا بیرانوند”سرپرســت بیمارستان شهید رحیمی، دکتر 
“مصطفی دهقانی” بعنوان “سرپرست بخش کلینک قلب و عروق 

بیمارستان” انتخاب شد

چهارشنبه 18 آبان ماه  1401 - شماره 1496

اخبار

  طرح آموزش »هنر برای همه« 

در استان یزد برگزار می شود

یزد - علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی یزد در نظر دارد اولین دوره طرح آموزش رایگان هنر 
با عنوان »هنر برای همه« را با هدف غنای فرهنگی و هنری استان 
و ارتقای فرهنگ کار، مهارت آموزی و کارآفرینی )اشتغال زایی( 
همزمان با سراسر کشور از نیمه دوم آبان ماه در استان یزد برگزار 

نماید.
سید عباس دهقان رئیس گروه آموزش اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی یزدبا اشاره به رویکرد دولت سیزدهم در توسعه عدالت 
فرهنگی و هنری و محرومیت زدایی در عرصه های مختلف اظهار 
داشت: طرح »آموزش هنر برای همه » پیش بینی و به مرحله اجرا 
گذاشته شده که این برنامه در اســتان یزد با محوریت و اولویت 

شهرستان های محروم و کمتر توسعه یافته اجرا می شود.
دهقان گفت : به منظور ارتقای آموزشی، فرهنگی و هنری در مناطق 
کم  برخوردار و محروم ، استان یزد دور اول این طرح راهمزمان 
با سومین دور کشــوری به صورت رایگان از آبان ماه سال جاری 

آغاز می نماید.
رئیس گروه آموزش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد گفت: این 
دوره از طرح در راستای توسعه اقتصاد هنر و توسعه کسب وکارهای 
فرهنگی و هنری، صیانت از هنرها و صنایع دستی ملی، بومی و 
محلی و همچنین تمرکززدایی، مهارت آموزی و اشتغال  زایی، در 

تعداد بیشتری از شهرستان های استان برگزار می شود.
دهقان توضیح داد:  هنرجویان علاقه مند در رشته های اعلام شده 
در سامانه »هنر برای همه« می توانند طبق شرایط ثبت نام، در این 
کلاس های آموزشی شرکت نموده و مدرک معتبر دریافت نمایند 
و یا با مراجعه به ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان های 
مربوطه، از شــرایط ثبت نام اطلاع پیدا کرده و سپس در سامانه 

یادشده، موارد مورد نیاز را تکمیل و ثبت نام نهایی نمایند.
وی ادامه داد علاقه مندان و هنرجویان گرامی بین 15 تا 55 ســال 
می توانند در رشته مورد نظر )فقط یک رشته( تا تاریخ 20 آبان ماه در 

سامانه amoozesh.azmoonehonar.ir  ثبت نام نمایند.
رئیس گروه آموزش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد در پایان 
افزود: بدیهی است به دلیل عدم وجود زیرساخت های فرهنگی و 
هنری کافی و عدم آموزش های لازم در مناطق و شهرستان های 
محروم و کمترتوسعه  یافته اســتان این طرح در  بنج شهرستان 
ابرکوه،خاتم، مروست،بهاباد،و مهریز با اسقبال قابل توجهی همراه 
بوده است به طوری که  در 34 رشته هنری این طرح، تاکنون تعداد 

۹6 نفردر 26 رشته هنری  از استان یزد ثبت نام نموده اند.

  اقتصاد تعاون، کارآمد ترین الگوی 
حل مشکل اشتغال پایدار در کشور است

مشــهد - فاطمه صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون  
امورتعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در رأس 
هیئتی از مدیران ارشد تعاون این وزارتخانه و سرپرست 
بانک توســعه تعاون از شــرکت های تعاونی شهرســتان 
نیشابور بازدید و اقتصاد تعاون را کارآمد ترین الگوی حل 
مشکل اشتغال پایدار در کشــور دانست.»مهدی مسکنی« 
در نشســت سراسری زیســت بوم ملی اشــتغال با اظهار 
کرد: 2 معاونت امور تعاون و توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت ســیزدهم 
تعامل و همکاری گسترده با هدف توسعه و ایجاد اشتغال 
پایدار در کشــور داشــته اند.وی مردم را محــور اصلی 
اشتغال آفرینی در دولت ســیزدهم عنوان کرد و افزود: در 
این مسیر از ظرفیت های سازمان های مردم نهاد، مساجد، 
هیئت های مذهبی و گروه های جهادی اســتفاده خواهیم 
کرد.مســکنی از امضای تفاهم نامه همــکاری 2 معاونت 
امور تعاون و توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با هــدف ایجاد و تقویــت تعاونی 
خدمات اشــتغال و کاریابی »پایگاه مردمی اشتغال آفرین« 
خبر داد و افزود: در مرحله اول به عنوان الگوســازی این 
طرح در قالب 30 تعاونی در استان های تهران، هرمزگان، 
آذربایجان غربی، خوزســتان، گلســتان و خراسان جنوبی 
اجرا می شودمعاون امور تعاون تصریح کرد: اتصال نیروی 
کار ماهر به کارفرما از طریق تعاونــی کاریابی از اهداف 
مهم این طرح به شمار می رود.وی توسعه بخش تعاون در 
سطح اســتان ها، کاهش تصدی گری دولت، مردمی کردن 
اقتصاد و ایجاد اشــتغال پایــدار با الگوی تعــاون را از 
رویکردهای اصلی معاونت امور تعاون عنوان کرد.مهدی 
مســکنی معاون امور تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و »محمد شیخ حســینی« سرپرست بانک توسعه 
تعاون در جریان این ســفر از شــعبه بانک توسعه تعاون، 
شرکت های تعاونی هتل امیران و معدن فیروزه شهرستان 
نیشــابور نیز بازدید کردند.معاون امور تعــاون همچنین 
در نشست با تعاونگران شهرســتان نیشابور در خصوص 
دغدغه ها و مســائل آن ها به گفت وگو پرداخت.همچنین 
در جریان این ســفر طرح کارگاه تولیدی انواع کیف های 
چرم نیاوران با حضور معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید 

افتتاح و به بهره برداری رسید.

 فعالیت و خدمت رسانی ۳۲ خانه هلال 
 در شهرستان تبریز

تبریز-امید محمد زاده، خبرنگاراقتصاد سرآمد -رئیس جمعیت هلال 
احمر شهرستان تبریز گفت: جمعیت هلال احمر، یک نهاد مردمی است 
که مهمترین تکیه گاه و سرمایه آن، مردم و به خصوص جوانان داوطلب 

و تشنه خدمت است  .
بهمن زارع در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه بایستی فرهنگ سازی 
بیشتری برای عضویت داوطلبانه جوانان در هلال احمر صورت پذیرد، 
اظهار داشت: وجود نیروهای جوان، آموزش دیده و داوطب برای خدمت 
در هلال احمر به خصوص در مواقع ضروری و بحرانی، یک ضرورت 

است که حتما باید در این زمینه تلاش بیشتری انجام شود.
وی ارتباط خوب بین هلال احمر با لایه های مختلف جامعه بخصوص 
دانشگاه را بسیار حیاتی دانست  و گفت: بر همین مبنا، بین هلال احمر با 
دانشگاههای کشور، در راستای آموزش و تربیت نیروهای تخصصی 
و آکادمی، ارتباط و تفاهم نامه های خوبی موجود است و راه اندازی و 
تشکیل کانونهای دانشجویی در این راستا می باشد و باید از این پتانسیل و 

ظرفیت عظیم، به خوبی بهره مند شویم.
زارع گفت: در شهرستان تبریز حدود 32 خانه هلال فعالیت دارند که این 
خانه ها در سطح کلانشهر تبریز علی الخصوص مناطق کم برخوردار و 
حاشیه نشین و همچنین در تعدادی از روستاهای این شهرستان ، ایجاد 
شده اند و هدفشان تحقق شعار داوطلب محوری، بهره مندی از مشارکت 
افتخاری و داوطلبانه همه افراد متقاضی فعالیت در جمعیت هلال احمر به 
منظور ارتقای فرهنگ داوطلبی، توجه به صلح و دوستی، کرامت انسان ها 
در جامعه، تقویت روحیه مدافعه گری در زمان آرامش و در مواقع بحران، 
حمایت از زندگی و سلامت آحاد افراد جامعه وتاب آوری اجتماعی 
است.  وی افزود: برای مشارکت جوانان در هلال احمر، سازمان جوانان 
ایجاد شده است که براساس بند 7 ماده 3 اساسنامه جمعیت هلال احمر ، 
اهدافی همچون اداره امور جوانان جمعیت و توسعه مشارکت جوانان در 
تصمیم گیری ها و فعالیتهای مربوط به آنها، تربیت و آموزش جوانان به 
منظور آماده ساختن آنان در انجام خدمات امدادی و عام المنفعه، تعریف 
شده است. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان تبریز در خاتمه با اشاره به 
نقش محوری رسانه ها در تبلیغ  و شناساندن خدمات، اقدامات و وظایف 
سازمانها و ارگانها گفت: رسانه ها با توجه به رسالت و وظیفه ذاتی خود 
که همان آگاهی بخشی، اطلاع رسانی، بیان واقعیت ها، بیان اقدامات و 
فعالیتها، نقد و بررسی ضعف ها و ... است، می توانند به پیشرفت و رونق 
هر سازمان و نهادی کمک کنند، لذا در جمعیت هلال احمر هم یک نگاه 
و نگرش مثبت نسبت به نقش و تأثیر رسانه ها وجود دارد و معتقد هستیم 
که ارتباط دوجانبه بین هلال احمر و رسانه ها، به رشد و تعالی و بالندگی 

سازمان، کمک شایانی خواهد کرد.

عنوان کرد.


